



Till Kommunfullmäktige i Staffanstorps kommun

## MOTION

(Kommunfullmäktiges Demokratiberedning)

*Motion nr 1 gällande en ny politisk organisation i Staffanstorps kommun.*

Den just nu sittande majoriteten (M+SD) ändrade den politiska organisationen för denna mandatperiod, så att ett stort antal politiska frågor hamnade i tre beredningar under kommunstyrelsen. Ett nytt arbetssätt skulle introduceras.

Det har under denna mandatperiod blivit allt tydligare och tydligare att den nu sittande majoriteten inte på något sätt menade allvar med den nya beslutsformen, utan det var bara ett sätt att samla beslutanderätten högst upp i den politiska organisationen.

Det skulle bli utbildningar samt löpande överläggningar mellan kommunstyrelsens arbetsutskott och beredningarnas presidier.

Detta har aldrig skett!

Det mest allvarliga har varit att den nu sittande majoriteten aldrig tagit något som helst initiativ till den demokratiutveckling, som skulle ske enligt stolta skrivningar och därtill har majoriteten ofta rundat demokratiberedningen.

**Frågan är därför:** Är tiden då det gick att lita på Moderaterna över? Är tiden då Moderaterna tog ansvar för gjorda utfästelser över?

Under denna mandatperiod har det således med all önskvärd tydlighet visat sig att det inte fungerar att demokratifrågorna ligger under kommunstyrelsen och dess därför avsedda demokratiberedning.

Demokratifrågorna skulle få en annan status och mer övergripande betydelse om dessa läggs i en beredning under kommunfullmäktige.

Vår uppfattning är egentligen i grunden att hedra den tradition som vi haft mellan majoritet och opposition under ett stort antal mandatperioder tillbaka, dvs att vi tillsammans diskuterar "spelreglerna" före valdagen och den politiska organisationen efter densamma.

Vi som nuvarande opposition har sedan vid oenighet i de stora dragen valt att "tolerera" majoritetens förslag till parlamentarisk organisation.

Socialdemokraterna hedrar alltid gjorda överenskommelser!

Den just nu sittande majoriteten (M+SD) valde, det historiska datumet den 6 april 2022, tyvärr, att under pågående mandatperiod frångå denna ordning vad avser Kommunrevisionen. Därmed tycks tidigare nämnda ordning tyvärr inte gälla längre, vilket vi självfallet djupt beklagar.

**Frågan kvarstår därför:** Är tiden då det gick att lita på Moderaterna över? Är tiden då Moderaterna tog ansvar för gjorda utfästelser över?

Oaktat att just nu sittande majoritet inte haft något som helst intresse av att arbeta med demokratiutvecklingsfrågorna, kan det ändå vara rimligt att största oppositionsparti efter valet innehar posten som ordförande i kommunfullmäktiges demokratiberedning, medan majoriteten innehar posten som vice ordförande. Därmed läggs ett viktigt initiativansvar på oppositionen.

**Vi Socialdemokrater yrkar på att Kommunfullmäktige i Staffanstorps kommun beslutar**

**att fr o m den 1 januari 2023 inrätta en Kommunfullmäktiges Demokratiberedning, där samtliga i kommunfullmäktige representerade partier ska ha företrädare, samt att uppmana partiernas gruppledare att gemensamt redovisa förslag till reglemente/instruktion för beslut i Kommunfullmäktige, samt**

**att det största oppositionspartiet ska inneha posten som ordförande och att majoriteten tillsätter posten som vice ordförande i nämnda beredning.**

**Staffanstorp den 14 april 2022.**

**För Socialdemokraterna i Staffanstorps kommun**



**Torbjörn Lövendahl**